i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH MU3MEHECHHH B peIICHHE AJTHHCKOTO paioHHOro Maciuuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 242 "O6 yrBepxaeHnn Oromkera ropoga Anra Ha 2025-2027 rogsr"”

Pemenne AnruHckoro pailoHHOTO Macinxara AKTIOOMHCKOM obnactu ot 19 utons 2025 roxa
Ne 290
AunruHckuil paiionnbid maciauxat PEIIJIL:
1. BHectu B pemieHne AJITMHCKOro pailoHHOro maciuxara "OO yTBepkKaeHUuU OroKeTa
ropona Anra Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbpst 2024 roma Ne 242 cnenyroniyie n3MEHEHUS:
npeamMOyi 1y yKa3aHHOTO pEeUIeHUS U3JI0KUTh B HOBOW PelaKIUu:

"B cooTrBeTcTBUM C MyHKTOM 3 cTatbu 85, myHKTOM 3 ctatbu 91, crateu 94 u 96
bromxernoro koaekca Pecniyonuku Kazaxcran, moanyHkroMm 1) myHkra 1 crathu 6 3akoHa
Pecniy6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIPABICHUH B
Pecnybnuke Kazaxcran" n 3akonom Pecny6nuku Kazaxcran "O pecryOnMKaHCKOM OO/ KETe
Ha 2025-2027 ronsl", AnruHckuii paitonHbid Macinuxat PEIITNIL:";

MYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW peaKIUu:

"1. YtBepauth OrojxeT ropona Anra Ha 2025-2027 rozapl coriaacHO NpUIOKEHUsM 1, 2 1
3, B ToM unciie Ha 2025 roz B caeAyomux oobeMax:

1) noxosel - 795 964,3 ThICSY TEHTE:

Hajorosble noctyruieHus: — 223 004 Teicsi4 TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHNE — 964 ThICSY TEHTE;

IOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutana — 11 577 Teicsau Tenre;

crienHalibHbIe noctyrieHus — 0 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 560 419,3 Teicsy TeHre;

2) 3arpatsl - 814 037,2 ThICSY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBaHue - O TeHre:

OromkeTHbIe KpeauTsl — () TEHTE;

MoTaIieHne O KETHBIX KPeAUTOB - () TEHTE;

4) canp0 10 onepanusM ¢ ((UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TEHTE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TeHre;

MOCTYIUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa - - 18 072,9 Tenre;

6) punancupoBanue neduiura (Mcmnoiap3oBaHue npodunurta) oromkera — 18 072,9 tenre:

NOCTYIUIEHUE 3aiiMOB- O TE€Hre;

roramieHue 3aiimMoB- 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX cpeacTB — 18 072,9 tenre.";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ilpencenaresnr AITHHCKOrO
PpafoHHOTro Maciauxara

Bromxer ropona Asra Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
2

Tlonxnacc

M. Tyneyos

IIpunoxeHue k pereHuro
AATUHCKOrO palilOHHOTO
Macimrxata ot 19 mronsa 2025 roga
Ne 290
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
AJTHHCKOTO palflOHHOTO
Macnuxara oT 30 gexalps
2024 roma Ne 242

HaumenoBanue

4

1. JToxopt
Hanorossie
MOCTYTIIICHAS
ITomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halnor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

Enuabiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUJICHUE

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
795 964,3

223 004
164 295

164 295

56 872

2677

1300

52 895

1837

1 837

964



01
5
3
03
1
2
4
02
3

DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

[Iponaxa
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

AaMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

01

IIporpamma

964

964

11577

11577

7000

4577

560 419,3

560 419,3

560 419,3

Cymma (TBICSY

TEHTe)
HaumenoBanue
5 6
II. 3aTpatsr 814 037,2

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 151 165,5

xXapakxrepa

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBbHBIC

U JIpyTHe OpraHbl,

151 165,5

BBITTIOJTHAIOIIHNE

obmre QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs



07

12

124
001
022
124
008
009
011
124

Amnmapar akuma

ropona

paliOHHOTO 151165,5
3HAYEHUS, Cena,

nocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 145 725.5
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,

moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuransHbIC
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

440

Kumumno-xkoMm
YHaJbHOE 387 331,6
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 387 331,6
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

387331,6

OcaelieHue ymui
B HaceleHHBIX 159 624,7
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJICHHBIX

58292

ITYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

169 414.,9

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

275 539,2

ABTOMOOMIIBHBII 275 5392
TPaHCTIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

275 539,2



013
045
15
1
124
048
Kareropus
Knacc
TToakmace
1 2 3
5
01

Obecnieuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
HO?OFBIDpOHaX 156 208.2
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
mocenkax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuraneueiii u
CpPEeIHHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor pattorrnoro 119 331
3HAYCHUS U YJIUIL
HaCEJICHHBIX

MyHKTOB

TpaucdepTs 0,9
Tpanchepts 0,9

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJEBBIX
TpaHchepToB

0,9

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

CymMa (ThICSY TeHTe

)
HanmenoBanne
4 5

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX



1 KpEIUTOB, BbIIaHHBIX O
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
OrouKeTa

ODyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

Cymma (TBICSY
AJMUHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

TEHTe)
IIporpamma
HaunmeHnoBanue
1 2 3 4 5 6
IV. Canpmo 1o
omepanusM c
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH
[IpuobpeTenne
4 (hIHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
V. Hedunur (
npoGUIHAT) -18 072,9
Oroxera
VI.
®dunancupoBanue
Aaehuunta (g7
HCTIONb30BAHNE
npodumnuTa)
Groxera
Kareropus
Kuace Cymma (TBICSIY TEHTE
Ionknace )
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
7 H?CTYHJIGHI/ISI 0
3aiiMOB
BuyTtpeHHue
01 rocygapctBeHHele 0
3aiMBbl
2 JloroBopsI 3aiima 0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Cymma (TBICSY
AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX IPOTrpaMM

TEHTe)
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
16 IToramenue 0

3aiIMOB



1 IToramenue 0

3aliMOB
Kareropus
Knacc CymMa (ThICAY TEHTe
IToaknacc )
Haumenosanue
1 2 3 4 5
Ucnonp3zyemele
8 ocTaTku OromkeTHeIX 18 072,9
CpencTB
o1 OcTaTKu OI0IKETHBIX 18 072.9

CpencTs

CBOOOIHBIE OCTATKHA
A 18 072,9
OTOKETHBIX CPEICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonku Kazaxcran



