

О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 242 "Об утверждении бюджета города Алга на 2025-2027 годы"

Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 19 июня 2025 года N 290

Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алгинского районного маслихата "Об утверждении бюджета города Алга на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 242 следующие изменения: преамбулу указанного решения изложить в новой редакции:

"В соответствии с пунктом 3 статьи 85, пунктом 3 статьи 91, статьи 94 и 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2025-2027 годы", Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:";

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Алга на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 795 964,3 тысяч тенге:

налоговые поступления – 223 004 тысяч тенге;

неналоговые поступление – 964 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 11 577 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 560 419,3 тысяч тенге;

- 2) затраты 814 037,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 18 072,9 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 18 072,9 тенге: поступление займов- 0 тенге;

погашение займов- 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 18 072,9 тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Алгинского районного маслихата

М. Тулеуов

Приложение к решению Алгинского районного маслихата от 19 июня 2025 года № 290 Приложение 1 к решению Алгинского районного

Приложение 1 к решению Алгинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 242

Бюджет города Алга на 2025 год

Класс			Сумма (тысяч тенге
	Подкласс	Подкласс)	
		Наименование	
2	3	4	5
		І. Доходы	795 964,3
		Налоговые поступления	223 004
01		Подоходный налог	164 295
	2	Индивидуальный подоходный налог	164 295
04		Налоги на собственность	56 872
	1	Налоги на имущество	2 677
	3	Земельный налог	1 300
	4	Налог на транспортные средства	52 895
	5	Единый земельный налог	0
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 837
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 837
		Неналоговые поступление	964
	01	Подкласе 2 3 01 2 04 1 3 4 5 05	Подкласе

	01		Доходы от государственной собственности	964
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	964
3			Поступления от продажи основного капитала	11 577
	03		Продажа земли и нематериальных активов	11 577
		1	Продажа земли	7 000
		2	Продажа нематериальных активов	4 577
4			Поступления трансфертов	560 419,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	560 419,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	560 419,3

Функцион	альная группа					
	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Админист	ратор бюджетных	х программ	Сумма (тысяч тенге)	
			Программ	ла	ichic)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	814 037,2	
01				Государственны е услуги общего характера		
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	151 165,5	

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	151 165,5
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	145 725,5
			022	Капитальные расходы государственног о органа	5 440
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	387 331,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	387 331,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	387 331,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	159 624,7
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	58 292
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	169 414,9
12				Транспорт и коммуникации	275 539,2
	1			Автомобильный транспорт	275 539,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	275 539,2

			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	156 208,2
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	
15				Трансферты	0,9
	1			Трансферты	0,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,9
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0

Категория	Категория					
	Класс	Класс				
		Подкласс)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
5			Погашение бюджетных кредитов	0		
	01		Погашение бюджетных кредитов	0		
			Погашение бюджетных			

1	кредитов, выданных 0	
	из государственного	
	бюджета	
		из государственного

Функцион	альная группа						
	Функцион	Функциональная подгруппа					
		Админист	ратор бюджетных	к программ	Сумма (тысяч тенге)		
			Программ	1а	Tenre)		
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0		
4				Приобретение финансовых активов	0		
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-18 072,9		
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	18 072,9		

Категория				
	Класс	Сумма (тысяч тенге		
		Подкласс)
			Наименование	
1	2	3	4	5
7			Поступления займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0

Функциональна	я группа				
	Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма (тысяч тенге)	
		Программа			
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
16				Погашение займов	0

			займов	
Категория				
	Сумма (тысяч тенге			
		Подкласс)
			Наименование	
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	18 072,9
	01		Остатки бюджетных средств	18 072,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	18 072,9

Погашение

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан